

پشت پرده اختلافات عربستان و امارات بر سر یمن

فعال عربستانی با نام مستعار «مجتهد» که به خاطر افشای وقایع پشت پرده خاندان حاکم سعودی شهرت و هواداران بسیاری را در شبکه‌های اجتماعی کسب کرده، فاش کرد عربستان و امارات درخصوص نفوذ در جنوب یمن دچار اختلاف شده‌اند و مقامات سعودی در تلاش برای الحاق استان «حضر موت» یمن به عربستان هستند. وی نوشت: «شبه نظامیان عبدربه منصور هادی، رئیس‌جمهور مستعفی و فراری یمن با پشتیبانی نیروها و خودروهای نظامی عربستان و امارات بر جنوب یمن کنترل یافته‌اند. هادی به عربستان گریخته و در ریاض مقیم است و این شبه نظامیان در عربستان آموزش دیده‌اند.» وی در ادامه اشاره کرده که برخی شخصیت‌ها در استان حضر موت یمن که تابعیت سعودی دارند، نامه‌ای را امضا کرده‌اند که باعث بروز بحران بین عربستان و امارات شده است. این نامه به مثابه تلاش محمد بن نایف، ولیعهد سعودی برای سد کردن راه محمد بن زاید، ولیعهد ابوظبلی و مقابله با نفوذ امارات در جنوب یمن به شمار می‌رود. این فعال عربستانی تصریح کرد: «محمد بن نایف دست به ریسکی زده که تبعات خطرناکی خواهد داشت. بن نایف از برخی از شخصیت‌ها در استان حضر موت که تابعیت سعودی دارند، خواسته است تا نامه‌ای خطاب به دولت سعودی به عنوان نمایندگان شیوخ شرق حضر موت بفرستند. این نامه حاوی درخواست اهالی شرق استان حضر موت برای قرار گرفتن زیر نظر حکومت سعودی و الحاق منطقه‌ای از الخریخ را در یای عرب به خاک عربستان سعودی است. مجتهد تصریح کرد: «عربستان از ده‌ها سال پیش در رویای یک منطقه ۱۰ کیلومتری بوده که از ربع الخالی تا دریای عرب امتداد یافته است.»

برزخ پناهجویان برای ورود به «بهشت موعود» اروپایی

بحران پناهجویان به مهم‌ترین مسئله کشورهای اروپایی تبدیل شده است



بحران پناهجویان در اروپا که طی هفته‌های اخیر با کشف ده‌ها جسد در اتریش و همچنین غرق شدن‌های پیاپی قایق‌های متعلق به افراد پناهجو، ابعاد نگران‌کننده‌ای به خود گرفته، کار را به جایی رسانده که دولت‌های عضو اتحادیه اروپا ناچار شده‌اند برای مقابله با آن اقدام به برگزاری نشست اضطراری این اتحادیه کنند. نگرانی کشورهای اروپایی از آن است که مسئله ورود پناهجویان به این قاره که تا پیش از این به عنوان امری عادی و مرسوم مطرح بود، در پی بروز ناامنی و بی‌ثباتی در کشورهای مختلف خاور میانه و شمال آفریقا به حدی از کنترل خارج شده که به طور مستقیم، امنیت ملی کشورهای عضو اتحادیه اروپا را تهدید می‌کند. از یک منظر، تداوم این امر در بلندمدت می‌تواند نه تنها کشورهای اروپایی را از درون در معرض تهدید قرار دهد، بلکه اختلاف‌نظرها در باره این موضوع می‌تواند اساس اتحاد در میان دولت‌های اروپایی را نیز با خطر مواجه سازد.

رسانه‌های اروپایی امروز اعلام کردند که اتحادیه اروپا با هدف یافتن راه‌حلی برای مدیریت موج پناهجویی، نشست فوق‌العاده در سطح وزیران برگزار می‌کند. به عقیده این منابع، شمار زیاد پناهجویان و مقاومت برخی کشورها از پذیرش پناهجو، از مهم‌ترین مشکلات اتحادیه اروپا هستند. «دویچه وله» در مطلبی در همین زمینه نوشت با توجه به موج صد‌ها هزار نفری ورود پناهجویان به اروپا، اتحادیه اروپا تلاش می‌کند بر اختلافات چندماهه در مورد تقسیم پناهجویان بین کشورهای عضو غلبه کند. وزیران کشور و دادگستری کشورهای عضو اتحادیه اروپا با همین هدف روز ۱۴ سپتامبر (۲۳ شهریور) برای برگزاری نشستی فوق‌العاده گرد هم می‌آیند. بنا بر اعلام ریاست شورای اتحادیه اروپا در بروکسل، بررسی وضعیت کنونی و اقدامات سیاسی لازم برای «پاسخ در خور اروپا» به موضوع پناهجویی، در اولویت دستور کار این نشست قرار خواهد داشت.

«بی‌بی‌سی» نیز در گزارش خود در باره این موضوع، به دلایل اتخاذ تصمیم به برگزاری این نشست فوق‌العاده اشاره کرد و نوشت این تصمیم در پی یک هفته حوادث مرگبار برای مهاجران اتخاذ شده است. در این حوادث، تعداد زیادی پناهجو در مدیترانه غرق و اجساد ۷۱ نفر نیز در کامیونی در اتریش

رصدخانه



تکفیری‌ها (داعش) یکشنبه معبد «بل» بزرگ‌ترین معبد باستانی در خاور میانه را که در شهر تاریخی پالمیرا در سوریه واقع است، منفجر کرده‌اند.

آتش‌سوزی‌های جدید در مناطق مختلف اسپانیا ۱۰۰۰ هکتار از جنگل‌ها را طعمه حریق کرده است.



یک مهاجر که وارد جزیره سیسیل ایتالیا شده شناسایی می‌شود. او که با قایق نجات لابه‌لای غیرنظامیان، مبارزه ارتش سوریه داده شد همراه با دو جنازه وارد مسینا شد. با تکفیری‌ها را دشوارتر از همیشه کرده.



القدس العزیز



خاخام‌های اسرائیلی، پاپ را تهدید کردند

«دادگاه مذهبی یهودیت» که شامل ۷۱ خاخام و وابسته به دادگاه عالی مذهبی رژیم اسرائیل است، پاپ فرانسیس را تهدید کرد. این خاخام‌ها با ارسال نامه‌ای به پاپ، به او تائیسستم‌سیستم فرصت دادند از این که کشور فلسطین را به رسمیت شناخته، عذرخواهی کند و در غیر این صورت، غیاب‌محا که خواهد شد. دیمتری دلیانی، عضو شورای انقلابی جنبش فتح با فاش کردن محتویات نامه‌ارسالی خاخام‌ها اظهار داشت در این نامه، ادعاهای دروغین بسیاری درباره تاریخ فلسطین مطرح شده و تهیه‌کنندگان آن تلاش می‌کنند هرگونه حق و حقوق یهودیدیان را در فلسطین انکار کنند.

البحرین



عامل اصلی اختلاف میان پادشاه و ولیعهد عربستان

منابع آگاه، جایگاه‌بشار اسد در راس نظام سیاسی سوریه را دلیل اصلی بروز اختلاف میان ولیعهد پادشاه جانشین ولیعهد عربستان می‌دانند. ولیعهد عربستان معتقد است نظام بشار اسد به مراتب بهتر از سازمان‌های تروریستی فعال در سوریه است و حتی این دو قابل قیاس باهمدیگر نیستند؛ امام‌الک سلمان، پادشاه محمدبن سلمان، فرزند پادشاه که سمت جانشینی ولیعهد را بر عهده دارد، خواستار سرنگونی اسد هستند. به همین دلیل، آل سعود به دو گروه موافق و مخالف بشار اسد تقسیم شده‌اند. در مقابل، بشار اسد می‌داند ریاض دیر باز دموچور خواهد شد با دمشق همکاری کند.

CBS



سه رای، فاصله او با ما تا پیروزی بر جمهوری خواهان

با اوج گرفتن حمایت‌ها از توافق هسته‌ای با ایران، جف مرکلی، سناتور دموکرات از ایالت اورگان اعلام کرد از توافق هسته‌ای ایران با گروه ۵+۱ حمایت می‌کند. بدین ترتیب، حامیان توافق در ایالات متحده در آستانه دستیابی به حد نصاب ۳۴ رای لازم برای حفظ وتوی رئیس‌جمهور هستند. مرکلی در بیانیه‌ای اعلام کرد هرچند معتقد است توافق نواقص و کاستی‌های چشمگیری دارد، اما بهترین راهبرد برای ممانعت از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای است. وی تأکید کرده بر خلاف نظر مخالفان، امکان انجام مذاکرات مجدد و دستیابی به توافق دیگری با ایران وجود ندارد.

REUTERS



جدیدترین اقدام ضدبشری داعش در سوریه

داعش بخش‌هایی از معبد تاریخی «بل»، واقع در شهر باستانی تدمر در سوریه را منهدم کرد. میزان خسارات وارده به این معبد هنوز مشخص نشده است. این دومین معبد در سوریه است که داعش در ماه جاری آن را منهدم کرده است. داعش در ۲۵ اوت نیز معبد باستانی «بعل شمین» را منفجر کرد؛ اقدامی که یونسکو از آن به عنوان جنایت جنگی برای محو کردن نماد میراث فرهنگی سوریه نام برد. داعش به تازگی پروفسور «خالد اسعد»، یک باستان‌شناس سوری را نیز در تدمر سوریه اعدام و جسد وی را از یک ستون تاریخی در این شهر آویزان کرد.